
 
 

 

AREA GESTIONE DEL PATRIMONIO 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’Area Gestione 

Patrimonio 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n.19  Del  02/05/2012   Determinazione  187 Del 07.05.2012  

  

 

 
OGGETTO:RIMBORSO SPESE ASSICURATIVE SOSTENUTE 
DALL’ASSOCIAZIONE “VOLONTARI DI BETHESDA” PER L’ANN O 2012 – 
CIG Z1504BB2BE. 
 

  

 

 L’anno duemila Dodici  il giorno Due  

 nel mese di  Maggio  nel proprio Ufficio,  

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA GESTIONE  DEL PATRIMONIO 

Dott.  Raffaele  Quarato 
 
 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n.159 del 12.04.2006, questo Istituto 

ha disposto di stipulare con l’Associazione di Volontariato “Volontari di Bethesda” di 

Bari una Convenzione finalizzata a consentire lo svolgimento dell’attività di volontariato 

in favore degli ammalati ricoverati presso questa struttura ospedaliera; 
- l’art.4 della Convenzione stipulata tra l’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” e 

l’Associazione di Volontariato “Volontari di Bethesda” stabilisce che “I volontari 
godranno di copertura assicurativa contro gli infortuni e le malattie connesse allo 
svolgimento delle loro attività, nonché per la responsabilità civile verso terzi. L’onere 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 

“ 



della copertura sarà a carico dell’Ospedale Oncologico secondo quanto previsto dalla 
vigente normativa ed in particolare dall’art.7 comma 3 della legge 11.8.1991 n.266.”; 

- con nota Prot.n.3/2012 del 17.02.2012, registrata al Protocollo dell’Ente con il n.4032 

del 09.03.2012, l’Associazione “Volontari di Bethesda” ha chiesto il rimborso della 

spesa relativa alla copertura assicurativa per l’anno 2012 dei n.25 volontari in servizio 

presso questo Istituto; 
 

Rilevato che la suddetta spesa ammonta a € 325,00 per il periodo 31/12/2011 – 31/12/2012 

(rif. Polizze n.63060719 e n.62646719 LIGURIA Società di Assicurazioni S.p.A., emesse e 

quietanzate in data 24/01/2012); 
 
 
Ravvisata la necessità di procedere, in ottemperanza di quanto previsto dall’art.4 della legge 

n.266/1991 e dall’art.4 della Convenzione approvata con la citata deliberazione n.159/2006, alla 
liquidazione e al pagamento in favore dell’Associazione “Volontari di Bethesda” della somma 
di € 325,00; 

 
Visto l’art.125, comma 11 del D. Lgs163/2006 e s.m.i.; 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n.112 del 09/03/2009, con la quale questo Ente 

ha recepito il “Regolamento delle determinazioni dell’Istituto Tumori Giovanni Paolo II”; 
 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n.115 del 07/03/2012, con la quale si è 

proceduto ad elevare ad Euro 40.000,00 (quarantamila) al netto di IVA, l’importo di aggiudicazione 
complessivo relativo ad acquisti di beni e servizi da affidare e da autorizzare a seguito 
dell’emanazione di determinazioni dirigenziali rientranti nella competenza del Responsabile 
dell’Area Gestione del Patrimonio; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
- per tutti i motivi espressi in narrativa: 
 

1. di autorizzare, in ottemperanza a quanto previsto dall’art.4 della legge n.266/1991 e 

dall’art.4 della Convenzione approvata con la deliberazione del Commissario Straordinario 

n.159 del 12/04/2006, la liquidazione ed il pagamento in favore della l’Associazione 

“Volontari di Bethesda” di Bari della somma di € 325,00, quale rimborso della spesa relativa 

alla copertura assicurativa per l’anno 2012 di n.25 volontari dell’Associazione in parola, in 

servizio presso questo Istituto; 

 
2. di dare atto che detto importo graverà sul conto codice 733.105.00045 epigrafato "Premi di 

assicurazione responsabilità civile professionale" del Bilancio per l’esercizio 2012; 
 

 



3. di liquidare la citata spesa di Euro 325,00= dando, nel contempo, mandato all’Area Gestione 
Risorse Finanziarie di procedere al pagamento della suddetta somma in favore 
dell’Associazione “Volontari di Bethesda” di Bari; 

 
4. di conferire la  immediata esecutività al presente provvedimento. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile Area Gestione del Patrimonio 
f.to: Dott. Raffaele Quarato 

_______________________________________ 
 
 
 



 

ANNOTAZIONI  CONTABILI 

 IL DIRIGENTE        

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg.5 consecutivi dal                 

 09.05.2012  In corso 

 

 

    

Bari,  09.05.2012   

   

Il Responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

 

 
 


